
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 16. července 2007,

kterým se mění rozhodnutí 2006/140/ES, pokud jde o finanční příspěvek Společenství na rok 2007
na studii o prionproteinových genech odolných vůči TSE u koz na Kypru

(oznámeno pod číslem K(2007) 3369)

(Pouze řecké znění je závazné)

(2007/507/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na rozhodnutí Rady 90/424/EHS ze dne 26. června
1990 o některých výdajích ve veterinární oblasti (1), a zejména
na článek 20 uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Eradikace přenosných spongiformních encefalopatií (TSE)
u malých přežvýkavců, a to včetně bovinní spongiformní
encefalopatie (BSE), která se považuje za příčinu smrtelné
varianty Creutzfeld-Jacobovy choroby u člověka, má
velký význam pro lidské zdraví a pro ochranu spotřebi-
tele.

(2) Kyperské orgány předložily v roce 2005 dvouletou studii
o genotypech odolných vůči TSE u koz s cílem získat od
Společenství finanční podporu. Cílem této studie je další
průzkum prionproteinových genů u koz v tomto člen-
ském státu pro potvrzení předchozích předběžných
studií, při kterých byly zjištěny specifické prionprotei-
nové polymorfismy ukazující na odolnost vůči TSE,
a vyhodnocení údajů tak, aby bylo možno určit základní
prevalenci prionproteinových genů odolných vůči TSE
u koz. Kypr má velmi vysokou prevalenci TSE u koz,
je tudíž vhodným členským státem k provedení tohoto
pilotního projektu. Studie začala dne 1. ledna 2006.

(3) Podle čl. 3 odst. 2 písm. a) nařízení Rady (ES) č.
1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování
společné zemědělské politiky (2) jsou programy pro eradi-

kaci a tlumení nákaz zvířat (veterinární opatření) finan-
covány z Evropského zemědělského záručního fondu.
Pro účely finanční kontroly se použijí články 9, 36
a 37 uvedeného nařízení.

(4) Rozhodnutím Komise 2006/140/ES ze dne 15. února
2006 o zvláštním finančním příspěvku Společenství na
studii o prionproteinových genech odolných vůči TSE
u koz, kterou předložil Kypr na rok 2006 (3), byl udělen
finanční příspěvek Společenství na rok 2006 na studii
o genetické odolnosti vůči TSE u koz v tomto členském
státu.

(5) Z rozpočtových důvodů se o pomoci Společenství rozho-
duje každý rok. Je vhodné udělit finanční příspěvek
Společenství této studii a pokrýt tak rok 2007. Rozhod-
nutí 2006/140/ES by proto mělo být změněno, aby
pokrylo daný rok.

(6) Příloha rozhodnutí 2006/140/ES uvádí finanční podporu
Společenství a také prostředky technického a finančního
výkaznictví. Tato příloha by měla být pozměněna, aby
zohlednila finanční podporu na rok 2007 a také změny
ve výkaznictví pro daný rok.

(7) Z důvodů správní účinnosti by veškeré výdaje předložené
za účelem získání finančního příspěvku Společenství
měly být vyjádřeny v eurech. V souladu s nařízením
(ES) č. 1290/2005 je přepočítacím kursem pro výdaje
v jiné měně než v euru poslední kurs stanovený Evrop-
skou centrální bankou před prvním dnem měsíce, ve
kterém Kypr podal žádost.

(8) Rozhodnutí 2006/140/ES by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno.

(9) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

CSL 186/46 Úřední věstník Evropské unie 18.7.2007

(1) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 19. Rozhodnutí naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1791/2006 (Úř. věst. L 363, 20.12.2006, s. 1).

(2) Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 378/2007 (Úř. věst. L 95, 5.4.2007, s. 1). (3) Úř. věst. L 54, 24.2.2006, s. 44.



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 2006/140/ES se mění takto:

1) Článek 1 se nahrazuje tímto:

„Článek 1

1. Program pro studii o prionproteinových genech odol-
ných vůči TSE u koz předložený Kyprem se schvaluje na
dobu 24 měsíců, počínaje dnem 1. ledna 2006.

2. Finanční příspěvek Společenství na program uvedený
v odstavci 1 pokrývá náklady (kromě DPH) vzniklé Kypru
na laboratorní testování až do výše 100 % v souladu
s ustanoveními v kapitole 1 přílohy na rok 2006 a v kapi-
tole 3 na rok 2007. Celkový příspěvek činí maximálně
47 500 EUR v roce 2006 a 103 000 EUR v roce 2007.“

2) Článek 2 se mění takto:

a) písmena b) a c) se nahrazují tímto:

„b) zaslání průběžného ročního finančního a technického
hodnocení prvních osmi měsíců každého roku studie,
a to nejpozději dva měsíce po ukončení tohoto
období; zpráva musí pro rok 2006 odpovídat vzoru
stanovenému v kapitole 2 přílohy a pro rok 2007
vzoru stanovenému v kapitole 4 uvedené přílohy,
společně s odůvodněním a doložením vzniklých
nákladů.

c) zaslání závěrečné roční zprávy o celkovém provedení
a výsledcích studie za celé období, ve kterém byla
poskytována finanční podpora Společenství, za
každý rok, kdy byla studie prováděna, a to nejpozději
do 31. března 2007 za rok 2006 a nejpozději do 31.
března 2008 za rok 2007. Zpráva musí obsahovat
technické a finanční hodnocení za roky 2006 a 2007,
sestavené podle vzoru stanoveného v kapitole 2

přílohy pro rok 2006 a v kapitole 4 uvedené přílohy
pro rok 2007, společně s odůvodněním a doložením
vzniklých nákladů.“;

b) odstavec 2 se nahrazuje tímto:

„2. Pokud nebude dodržena lhůta stanovená v odst. 1
písm. c), finanční příspěvek bude v kalendářním roce
následujícím po daném roku studie snížen, a to
k 1. květnu o 25 %, k 1. červnu o 50 %, k 1. červenci
o 75 % a k 1. září o 100 %.“

3) Článek 3 se nahrazuje tímto:

„Článek 3

Výdaje předložené Kyprem za účelem získání finančního
příspěvku Společenství se vyjadřují v eurech a uvádějí bez
daně z přidané hodnoty a dalších daní.

Přepočítacím kursem pro výdaje je poslední kurs stanovený
Evropskou centrální bankou před prvním dnem měsíce, ve
kterém Kypr podal žádost.“

4) Příloha se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí se použije ode dne 1. ledna 2007.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno Kyperské republice.

V Bruselu dne 16. července 2007.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS18.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 186/47



PŘÍLOHA

Do přílohy rozhodnutí 2006/140/ES se vkládají tyto kapitoly 3 a 4:

„KAPITOLA 3

Finanční podpora Společenství

Náklady Počet jednotek Jednotková cena
v EUR

Celková cena
v EUR Podpora Společenství

Prionproteinové genotypování
Rozbor SNP (Single nucleotide
polymorphisms)/sekvenování
DNA

11 000 rozborů 8 EUR 88 000 EUR Náklady maximálně 88 000
rozborů za maximálně 8 EUR

na rozbor

Rychlé testování: testovací
náčiní a spotřební materiály

1 500 testů 10 EUR 15 000 EUR Náklady maximálně 1 500
testů za maximálně 10 EUR na

test

Celkem: Maximálně 103 000 EUR

KAPITOLA 4

Technické a finanční výkaznictví

Oddíl A: Technická zpráva

Vykazované období od . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . do . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Určení prionproteinového genotypu rozborem SNP/sekvenováním DNA

Počet vzorků aminokyseliny kodónu 146:

Kyselina asparagová Serin … Ostatní

Studie plemene: Damascus

Studie plemene: Saanen

Studie plemene: Macheras místní

Studie plemene: místní

Studie plemene: Francouzská alpská

Stáda bez nákazy klusavkou (jádra)

Histologicky TSE + podezřelí, rychlý test +

Oddíl B: Prohlášení o nákladech na kontroly (1)

Vykazované období od . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . do . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jednací číslo rozhodnutí Komise o finanční podpoře: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Náklady na Počet jednotek
Náklady vzniklé během vykazovaného

období
(v národní měně)

Prionproteinové genotypování rozborem SNP/
sekvenováním DNA. Počet testů

Rychlé testování. Počet testů

(1) V předložené závěrečné zprávě uvedené v čl. 2 písm. c) musí být každá položka doložena rozpisem výdajů spolu s kopií podpůrných
dokladů.“

CSL 186/48 Úřední věstník Evropské unie 18.7.2007


